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ZPPG.271.01.2012

WYJAŚNIENIE NR 2

Dotyczy postępowania przetargowego :     Budowa gminnego boiska sportowego

                                                              w Pacynie
W związku ze zgłoszonymi przez Wykonawców zapytaniami dot. postępowania przetargowego „Budowa gminnego boiska sportowego w Pacynie” oraz działając na podstawie art. 38 ust. 2  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity - Dz.U. z 2010r. Nr 113, poz 759), udzielamy odpowiedzi na zgłoszone przez Wykonawców zapytania.
Pytanie 1

Proszę o wykreślenie  wymagania przedłożenia oświadczenia producenta, iż jest członkiem ESTO. Dokument ten nie ma żadnego wpływu na jakość trawy, świadczy jedynie o przynależności danego producenta do danego stowarzyszenia. Nie ma to nic wspólnego z wymogami dotyczącymi nawierzchni.

Odpowiedź

Zamawiający uznaje zasadność zgłoszonej uwagi.

Pytanie 2

Czy zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu oferty z nawierzchniami syntetycznymi do boiska wielofunkcyjnego o parametrach podanych w specyfikacji jednak wykonanych z włókien polietylenowych a nie polipropylenowych? Nowoczesne trawy wielofunkcyjne, których wypełnienie stanowi piasek wykonywane są z czystego polietylenu.

Trawy starej generacji produkowane były z polipropylenu lub mieszanin. Zamawiający określił parametry minimalne jakie powinna spełniać nawierzchnia syntetyczna. Dlatego proszę o dopuszczenie traw wykonanych z włókien polietylenowych.
Odpowiedź

Zamawiający, dokonuje zmiany rodzaju nawierzchni boiska wielofunkcyjnego poprzez przyjęcie włókien polietylenowych, w miejsce polipropylenu, w związku z czym dopuszcza się do udziału w postępowaniu oferty z nawierzchniami syntetycznymi o parametrach podanych w specyfikacji i wykonanych z włókien polietylenowych.

Pytanie 3

Czy zamawiający wyraża zgodę – w przypadku realizacji zamówienia przez konsorcjum firm – na dokonanie płatności za wykonanie zamówienia na podstawie wystawionych faktur, na dwa odrębne rachunki: lidera i partnera konsorcjum?

Odpowiedź

Zamawiający  wyraża zgodę (w przypadku realizacji zamówienia przez konsorcjum firm) na dokonywanie płatności za wykonanie zamówienia, na podstawie wystawionych faktur, na dwa odrębne rachunki: Lidera i Partnera Konsorcjum, pod warunkiem, iż powyższa kwestia będzie jednoznacznie uregulowana w umowie konsorcjum, którą wykonawca przedłoży Zamawiającemu w dniu podpisania umowy.

Pytanie 4

Zamawiający w przedmiarze poz. 105 podaje powierzchnię nawierzchni poliuretanowej bieżni równą 349,77 m2, natomiast w rysunku A-12 wychodzi powierzchnia równa 360,91 m2 (93,5 x 3,86). W związku z tymi rozbieżnościami proszę wskazać które wymiary są obowiązujące.

Odpowiedź

Należy przyjąć powierzchnię 360,91 m2 (93,50x3,86m), wynikającą z rysunku A-12.

Pytanie 5

Zamawiający wymaga aby trawa syntetyczna na boisku wielofunkcyjnym była w kolorze pomarańczowym, proszę przyjąć do informacji że trawy syntetyczne produkowane są w standardowych kolorach, czyli w odcieniach zieleni. W związku z powyższym proszę odstąpić od wymogu aby trawa była w kolorze pomarańczowym i przyjąć kolor zielony.

Odpowiedź

Dopuszcza się montaż trawy syntetycznej w kolorze zielonym.

Pytanie 6

Zamawiający w opisach wymaganych parametrów trawy syntetycznej podaje minimalny ciężar całkowity 24000 gr/m2, domniemamy że jest to błąd pisarski i powinno być 2400 gr/m2. proszę dokonać odpowiedniej korekty.

Odpowiedź

Nastąpił błąd pisarski. Należy przyjąć parametr dotyczący ciężaru całkowitego min.

2 400 gr. /m2 

Pytanie 7

Zamawiający z ST str. 34 m.in. wymaga oświadczenia producenta trawy syntetycznej, że jest członkiem ESTO. Taki zapis uniemożliwia zaproponowanie innym oferentom nawierzchni równoważnych, jest to sprzeczne z zasadą uczciwej konkurencji, która musi być przestrzegana zgodnie z Ustawą o zamówieniach Publicznych. Proszę o wykreślenie wymogu posiadania oświadczenia o przynależności producenta trawy do ESTO”

Odpowiedź
Ze strony 34 STWiOR wykreśla się zapis dotyczący wymogu - „oświadczenie producenta trawy syntetycznej, że jest członkiem ESTO”

Pytanie 8

Zamawiający w ST str. 37 umieścił następujące zapisy:

5.Wykonawca powinien posiadać niezbędne doświadczenie w wykonaniu nawierzchni z trawy syntetycznej w technologii piaskowo-gumowej, co powinno zostać potwierdzone minimum trzema referencjami za okres ostatnich trzech lat świadczące o wykonaniu obiektów o powierzchni minimalnej 7 000m2 każdy.

(…)

8. Dla umożliwienia weryfikacji nawierzchni w należy dołączyć próbkę nawierzchni w formacie min. 25x15 cm z metryką określającą nazwę producenta oraz typ oferowanej nawierzchni.

9. Oferowana nawierzchnia z trawy syntetycznej powinna spełniać wymogi użytkowe zgodne z warunkami określonymi przez FIFA Quality Concept for Football Turf do poziomu minimum 1 Star (dla obiektów treningowych i ogólnodostępnych) co powinno zostać potwierdzone stosownym certyfikatem dla obiektu wyposażonego w oferowaną nawierzchnię.

Te zapisy są sprzeczne z zapisami w SIWZ oraz zapisami z ST str. 34, w związku z tym proszę o sprostowanie wymagań dla trawy syntetycznej.

Odpowiedź
1. Wykreśla się treść pkt. 5, 8, 9 ze strony 37 STWiOR. 

Jednocześnie uściśla się rodzaj wymaganych dokumentów dotyczących systemu nawierzchni z trawy syntetycznej:
a)

* Raport z badań przeprowadzonych przez specjalistyczne laboratorium (np. Labosport lub ISA-Sport lub Sports Labs Ltd), dotyczący oferowanej nawierzchni, potwierdzający zgodność jej parametrów z FIFA Quality Concept for Football Turf (dostępny na www.FIFA.com) lub 

* Aktualny certyfikat FIFA 1 Star lub FIFA 2 Star dla obiektu wykonanego z oferowanego systemu nawierzchni i raport z badań przeprowadzonych przez specjalistyczne laboratorium (np. Labosport lub ISA-Sport lub Sports Labs Ltd), dotyczący oferowanej nawierzchni, potwierdzający zgodność jej parametrów z FIFA Quality Concept for Football Turf (dostępny na www.FIFA.com) lub 
 * Aktualny certyfikat FIFA 2 Star dla obiektu wykonanego z oferowanego systemu nawierzchni i raport z badań przeprowadzonych przez specjalistyczne laboratorium (np. Labosport lub ISA-Sport lub Sports Labs Ltd), dotyczący oferowanej nawierzchni, potwierdzający zgodność jej parametrów z FIFA Quality Concept for Football Turf (dostępny na www.FIFA.com)
b) Certyfikat lub deklaracja zgodności z normą PN-EN 15330-1:2008, lub aprobata techniczna ITB, lub rekomendacja techniczna ITB, lub wyniki badań specjalistycznego laboratorium (np. Labosport lub ISA-Sport lub Sports Labs Ltd) potwierdzające parametry oferowanej nawierzchni lub dokument równoważny.

c) Karta techniczna oferowanej nawierzchni, potwierdzona przez jej producenta oraz jej próbkę o wymiarach 50 cm x 50 cm.

d) Atest PZH lub równoważny dla oferowanej nawierzchni i wypełnienia.

e)Autoryzacja producenta trawy syntetycznej, wystawiona dla wykonawcy na realizowaną inwestycję wraz z potwierdzeniem gwarancji udzielonej przez producenta na tę nawierzchnię.

Pytanie 9

Zamawiający żąda aby włókna trawy syntetycznej na boisku wielofunkcyjnym były wykonane z polipropylenu. Nowoczesne trawy syntetyczne wykonywane są z włókna polietylenowego, materiał ten jest nadrzędny wobec włókna polipropylenowego ponieważ posiada: a) mały opór ślizgowy, b) większą odporność na zużycie przy zespołowych dyscyplinach sportowych, c) mniejsza podatność na zużycie przy temperaturach przekraczających +/- 50°C. czy zamawiający dopuści trawę syntetyczną z włókien polietylenowych przy zachowaniu wszystkich innych wymaganych parametrów technicznych?

Odpowiedź
 Należy przyjąć nawierzchnię  z włókien polietylenowych – dotyczy boiska wielofunkcyjnego.  

Pytanie 10

Czy Zamawiający dopuści warunek posiadania wiedzy i doświadczenia do przedmiotowego zadania, jeżeli Wykonawca przedstawi dokument potwierdzający właściwe wykonanie dwóch robót budowlanych polegających na budowie boisk sportowych: w tym z nawierzchnią z trawy syntetycznej (boisko piłkarskie) i nawierzchnią poliuretanową (boisko wielofunkcyjne) o wartości min. 150 000 zł brutto każda z robót?

Wymóg ten jest powszechnie stosowanym zapisem w SIWZ większości realizowanych w Polsce obiektów z programu „Moje boisko Orlik 2012”.

Dopuszczenie w/w zapisu znacznie zwiększy konkurencyjność przynosząc jednocześnie korzyści finansowe dla budżetu Zamawiającego.

Odpowiedź
Tak. Zamawiający dopuści warunek posiadania wiedzy i doświadczenia jeżeli wykonawca przedstawi dokument potwierdzający wykonanie jednego boiska piłkarskiego o nawierzchni z trawy syntetycznej i jednego boiska wielofunkcyjnego o nawierzchni poliuretanowej, o wartości min.150 000 zł brutto każde.

Pytanie 11

W związku z zamieszczeniem na stronie internetowej przez Zamawiającego dokumentacji przetargowej dotyczącej w/w zadania, Wykonawca zwraca się z zapytaniem do Zamawiającego dotyczącym nawierzchni ze sztucznej trawy i nawierzchni poliuretanowej.

W Projekcie budowlanym Zamawiający żąda aby oferowana trawa syntetyczna posiadała włókna polipropylenowe.

W związku z faktem, że polipropylen jest tylko jednym z kilku materiałów, z których wykonywane są włókna traw sztucznych i to z całą pewnością materiałem zdecydowanie najsłabszym i najmniej wytrzymałym prosimy o dopuszczenie także innych traw posiadających parametry określone przez Zamawiającego jednak wykonane z włókien polietylenowych.

Powyższe dopuszczenie będzie z całą pewnością zgodą na zastosowanie produktów lepszych i nowszych (nowocześniejszych) niż określa to specyfikacja.

W Projekcie budowlanym dotyczącym boiska wielofunkcyjnego, Zamawiający opisuje nawierzchnię poliuretanową jako nawierzchnię układaną w technologii Natrysk o grubości ok. 13 mm (pkt. 3.1.) natomiast w punkcie dotyczącym bieżni opisuje również powyższą technologię jednak o grubości 14-16 mm. Prosimy o skorygowanie omyłki.

Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę na  wykonanie nawierzchni boiska wielofunkcyjnego z trawy zawierającej włókna polietylenowe, posiadającej parametry określone  w projekcie.

Jednocześnie informujemy, iż w Projekcie Budowlanym przyjęto nawierzchnię syntetyczną typu „sztuczna trawa” dla boiska wielofunkcyjnego ( pkt.5) i nawierzchnię poliuretanową dla bieżni (pkt.6) 





UWAGA:
W związku z udzielonymi wyjaśnieniami, Zamawiający informuje, iż zamieścił zamienną Specyfikację Techniczną Wykonania i Odbioru Robót – Załącznik Nr 9 do SIWZ.
                                                                              Wójt Gminy Pacyna

                                                                               Krzysztof Woźniak
